Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5795/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO

LICITAÇÃO: 007 - MODALIDADE - Convite

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Convite nº 007/2014 e Adjudico, objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIVERSOS PARA CONSUMO NAS CANTINAS DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no
art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da
licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

SCHENCKEL &
SCHENCKEL LTDA
- EPP

1 1 AÇÚCAR CRISTAL, SEM REFINO, DE
ORIGEM VEGETAL, CONTENDO
SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. DEVE,
NO MOMENTO DA ENTREGA ESTAR
ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO,
ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO
HERMETICAMENTE. DEVE ESTAR LIVRE
DE SUJIDADES, PRAGAS, LARVAS E
UMIDADE. DEVERÁ APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
FORNECIMENTO: PACOTES DE 2 KG.

ESTRELA 250,00 4,96

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

1 2 ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM 20 LITROS. AQUA
LIFE

300,00 9,50

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

1 3 ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO DE 200 ml
CAIXA COM 48 UNIDADES.

AQUA
LIFE

20,00 35,50

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

1 4 CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO
GRANULADO, ACONDICIONADO EM
FRASCOS DE VIDRO COM 200G, COM
ASPECTO, COR, AROMA E SABOR
CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
EMBALAGEM ORIGINAL BEM FECHADA
COM TODAS AS INFORMAÇÕES
NECESSÁRIAS E SELO ABIC.

NESTLÉ 120,00 9,95

SCHENCKEL &
SCHENCKEL LTDA
- EPP

1 5 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A
VÁCUO, TORRA CLÁSSICA COM 500G.

MELITTA 360,00 9,98

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

1 6 CANELA EM PAU, CASCA OU RAMA,
CONDIMENTO NATURAL.
FORNECIMENTO: PACOTE COM 10 G.

INCAS 50,00 1,25

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

1 7 CHÁ MATE CAIXA DE 40G COM 25 SACHÊS
DIVERSOS SABORES.

LEÃO 250,00 3,45

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

1 8 COADOR DE PAPEL 103 COM 30 UN. MELITTA 100,00 2,95

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

1 9 CRAVO DA ÍNDIA OBTIDO DO BOTÃO
FLORAL DE ESPÉCIME GENUÍNA DE
COLORAÇÃO PARDO ESCURA, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE DETRITOS
DO PRÓPRIO PRODUTO E IMPUREZAS
DOS GRÃOS OU SEMENTES. VALIDADE
MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. EMBALADO EM EMBALAGEM
PLÁSTICA TRANSPARENTE.
FORNECIMENTO: PACOTES DE 10G.

INCAS 50,00 2,80

SCHENCKEL &
SCHENCKEL LTDA
- EPP

1 10 ERVA-MATE EMBALAGEM 1KG. TERRA
MATE

300,00 11,50

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

1 11 FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO
EMBALAGEM COM 2 UNIDADES

NOVO
HORIZON
TE

100,00 1,78

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

1 12 KIT PARA CHIMARRÃO COM 15G. CLAUS
MENTOS

200,00 1,80

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER LTDA

1 13 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, LEITE
HOMOGENEIZADO SUBMETIDO,
DURANTE 2 A 4 SEGUNDOS, A UMA
TEMPERATURA ENTRE 130ºC E 150ºC,
MEDIANTE UM PROCESSO TÉRMICO DE
FLUXO CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE
RESFRIADO A UMA TEMPERATURA
INFERIOR A 32ºC E ENVASADO SOB
CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM
EMBALAGENS ESTÉREIS E
HERMETICAMENTE FECHADAS.
EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM
ESTUFAMENTOS, SEM AMASSADOS E
SUJIDADES. FORNECIMENTO:
EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO.

FRIMESA 360,00 3,00

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Convite Nº 007/2014, R$ 16.014,80
(Dezesseis Mil e Quatorze Reais e Oitenta Centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 24 de fevereiro de 2014

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL